
Strana č. 1 z 4 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 
 

ZÁPIS č. 8/2023 

 

ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 
 

 

Datum a čas 22. 05. 2023, 18:00 – 19:55 hod.  

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jarmila Ichová, Zdeněk Kamlach, Ing. Miroslav Nejedlý, Ing. Alan Novák, 

Martin Schmidtmeyer, Bc. Monika Štiková, Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS., Mgr. 

Jan Zeman,    

omluveni – Mgr. Romana Rýcová 

Ověřovatelé Bc. Monika Štiková, Martin Schmitdmeyer 

 

PROGRAM  
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-08/2023 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o body      

č.  10, 11, 12, 13 a 14.  

Výsledek hlasování: 8/0/0 

02-08/2023 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Bc. Monika Štiková, Martin Schmitdmeyer 

Výsledek hlasování: 8/0/0 

03-08/2023 Kontrola usnesení zápisu č. 7/2023 ze dne 24. 04. 2023 

Bod 11-3/2019 - zájem Obce Boršov nad Vltavou o narovnání vlastnických vztahů 

se Správou železnic, státní organizací. Jednalo by se o úplatný převod parcely KN p. 

č. 772/8 o výměře 256 m², k. ú. Boršov nad Vltavou, vzniklé geometrickým plánem 

1631-57/2018, a dále o část parcely p. č. 772/3, zatím bez geometrického plánu, vše 

ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad 

Vltavou. OZ odsouhlasilo úplatný převod parcely KN p. č. 772/8 o výměře 256 m2, 

k. ú. Boršov nad Vltavou vše ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro SŽ do 

vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. SŽ oznámila, že zahájila přípravu na převod 

pozemku. 

Usnesení: Bod trvá. 

Bod 15-3/2019 - oznámení ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových o záměru bezúplatného převodu části pozemku p. č. 205/1, k. ú. 

Boršov nad Vltavou ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro ÚZSVM ČR do 

vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou.  OZ odsouhlasilo bezúplatný převod části 

pozemku p. č. 205/1, k. ú. Boršov nad Vltavou. Geometrický plán č. 1664-4/2019 

dodán. U zbývajících pozemků, které jsou na KÚ ve vlastnictví ÚZSVM – bude 

zažádáno o převedení těchto pozemků na Obec Boršov nad Vltavou. Poté Obec 

Boršov nad Vltavou obnoví – zaktualizuje pasport místních komunikací. Na 

základě sdělení v e-mailové komunikaci, ÚZSVM rozhodlo o převodu výše 

uvedeného pozemku do vlastnictví obce a připravuje se smlouva o převodu 

vlastnictví.  



Strana č. 2 z 4 

Usnesení: Bod trvá, vyřizuje: Ing. Novák. 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/1 o výměře 

1179 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/1 o výměře 1179 m2 v k. ú. Boršov nad 

Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/2 o výměře 

315 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/2 o výměře 315 m2 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-46/2022 – OZ odsouhlasilo převzetí pozemku p. č. 690/61 k. ú Boršov nad 

Vltavou (výměra 142 m²) ve vlastnictví České republiky (Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových) do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: Bod trvá, vyřizuje Ing. Novák.  

Bod 10-46/2022 – OZ projednalo dokončení Sportovního areálu u fotbalového 

hřiště: přesun dětského hřiště, vybudování hřiště na malý fotbal, bezpečnostní 

oplocení – SU schválil patřičná povolení, bude zažádáno o dotaci a následně 

vypsáno VŘ. 

Nové oplocení dětských hřišť v Jamném a Zahorčicích bude realizováno pouze 

v případě získání dotace. 

Streetballové hřiště v Jamném je hotové, dětské hřiště bude doplněno o univerzální 

věž se skluzavkou. 

Usnesení: Bod trvá. 

Bod 6-3/2022 - OZ projednalo odkup části pozemků p. č. 79/2, 79/3 (cca 25 m2) 

v k.ú. Boršov nad Vltavou na základě žádosti pana Františka Filišteina.  

Usnesení: OZ požaduje, aby žadatel předložil geometrický plán. 

Bod trvá 

Bod 12-04/2023 
Starosta obce seznámil přítomné s nutností budoucí výstavby nové tělocvičny. Je 

vhodné centralizovat sportovní zařízení na tradičním historickém místě. Obec by si 

pronajala pozemek TJ Sokol Boršov např. na 50 let tak, aby na něm získala „právo 

stavby“. Jednalo by se o výstavbu samostatné budovy. O tomto bodu zároveň 

informoval JUDr. Neubauer. Starosta obce byl pověřen tento záměr projednat se 

zástupci TJ Sokol v přítomnosti advokátní kanceláře.  

Usnesení: Bod trvá. 

Bod 07-06/2023 
Občané obce Boršov nad Vltavou podali petici, kterou žádají správní orgány 

zabývající se dopravním značením pozemních komunikací a vedení Obce Boršov 

nad Vltavou o vyřešení dopravní situace v ulici Poříčská, konkrétně v okolí budovy 

České pošty v Boršově nad Vltavou. Uvádějí, že zde chybí přechod pro chodce, 

který by umožňoval dětem navštěvujícím místní ZŠ a ostatním občanům bezpečně 

přejít zmíněnou komunikaci. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. Projekt přechodu je součástí 

rekonstrukce průtahu obcí v roce 2025.  

Bod 04-07/2023 
OZ projednalo žádost Mgr. Bc. Romana Hanzalíka o prodej obecního pozemku p. č. 

306/1 (cca 80 – 120 m2).  

Usnesení: OZ požaduje předložení geometrického plánu žadatelem. 

Bod trvá 

04-08/2023 OZ projednalo žádost pana Václava Burdy o odkup pozemku  p. č. 690/41 o výměře 

375 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou. Žadatel v žádosti uvádí, že předmětný pozemek 



Strana č. 3 z 4 

rozděluje pozemky jeho firmy a proto žádá o prodej pozemku.  

Usnesení: OZ o žádosti rozhodne na příštím zasedání po prověření vazby na 

sousední pozemek p. č. 690/39. Dále bude pan Václav Burda požádán o zaslání 

jednoduchého nákresu umístění automatické brány na pozemku p. č. 690/41. 

05-08/2023 OZ projednalo žádost manželů Kolářových o zhotovení obecní příjezdové cesty na 

pozemku p. č. 562/5 v k. ú. Boršov nad Vltavou. 

Hlasování 8/0/0 

Usnesení: OZ rozhodne o realizaci opravy polní cesty recyklátem na příštím 

zasedání OZ po zpracování cenové kalkulace.  

06-08/2023 

 

Žádost Domova Libníč a Centra sociálních služeb o individuální finanční dotaci, 

pro jednoho občana naší obce, na zajištění doplatku za ubytování a stravu. 

Usnesení: OZ rozhodnutí odložilo na příští zasedání OZ, kdy bližší informace   

o situaci v rodině přednese Mgr. Romana Rýcová. 

07-08/2023 OZ projednalo odkup pozemků p. č. 772/6, 772/7 a 772/8 v k. ú. Boršov nad 

Vltavou od Správy železnic. Z důvodu existence mezistaniční trasy drážní 

kabelizace je nutné vyhotovit nový geometrický plán. 

Usnesení: OZ schválení odkupu pozemků p. č. 772/6, 772/7 a 772/8 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou od Správy železnic projedná na příštím zasedání OZ po 

vyhotovení nového geometrického plánu.  

08-08/2023 OZ projednalo žádost MŠ o schválení výše měsíční úplaty za předškolní vzdělávání 

ve školním roce 2023/2024. 

Hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ schválilo úplatu za předškolní vzdělávání ve školním roce 

2023/2024 ve výši 500,00 Kč měsíčně (platba je stejná jako ve školním roce 

2022/2023). 

09-08/2023 OZ projednalo návrh firmy EG.D, a.s., o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene č. CB-001030072032/006-PRO2 za účelem umístění 

distribuční soustavy (kabelová vedení NN, telekomunikační síť) na pozemcích p. č. 

709/81, 709/55, 709/115, 728/2 a 730/21, k. ú. Boršov nad Vltavou. Celková 

náhrada bude činit 127.800,00 Kč bez DPH. 

Hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy č.: CB-001030072032/006-PRO2       

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

10-08/2023 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 6 na rok 2023 schválené 

starostou obce (příloha č. 1).  

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 6 na rok 2023. 

11-08/2023 OZ projednalo návrh Zemědělského obchodního družstva Kolný na uzavření 

Smlouvy o zemědělském pachtu na pozemky p. č. 4155, k. ú. Vrábče, 2554/13, 

3665/14 a 2556/33, k. ú. Záhorčice u Vrábče. Výše pachtovného činí 3000,00 

Kč/ha/rok. 

Hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ schvaluje uzavření Smlouvy o zemědělském pachtu se 

Zemědělským obchodním družstvem Kolný. 

12-08/2023 OZ projednalo žádost FK Boršov nad Vltavou o individuální finanční dotaci ve výši 

5.000,00 Kč, na nákup cen, míčů, diplomů a pohárů na turnaj ml. přípravka.  

Hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací ve výši 5.000,00 Kč pro FK Boršov nad 

Vltavou a s uzavřením smlouvy na poskytnutí individuální finanční dotace. 

13-08/2023 OZ projednalo žádost FK Boršov nad Vltavou o individuální finanční dotaci ve výši 



Strana č. 4 z 4 

8.000,00 Kč, na nákup cen, míčů, diplomů a pohárů na turnaj „A“, „B“ mužstev.  

Hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací ve výši 8.000,00 Kč pro FK Boršov nad 

Vltavou a s uzavřením smlouvy na poskytnutí individuální finanční dotace. 

14-08/2023 Starosta obce informoval zastupitele obce o výši finančních prostředků za pronájem 

vodohospodářské infrastruktury, které jsou deponované u firmy ČEVAK. Podal 

návrh na převedení těchto peněžních prostředků na zvláštní bankovní účet obce a 

jejich následném zhodnocováním na termínovaných účtech. 

Hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s převedením finančních prostředků za pronájem 

vodohospodářské infrastruktury na zvláštní bankovní účet obce a s jejich 

následným zhodnocováním na termínovaných účtech. 

 Starosta obce informoval zastupitele obce o zahájení akce „Dostavba odborných 

učeben a školní družiny ZŠ Boršov nad Vltavou“ v letošním roce. Obec na realizaci 

této akce získala dotaci od Ministerstva financí z programu Podpora rozvoje             

a obnovy obecní infrastruktury a občanského vybavení. 

 Bc. Monika Štiková podala návrh na zřízení pracovní pozice školník v MŠ a ZŠ. 

Usnesení: OZ toto projedná na příštím zasedání OZ. 

Termín konání příštího zasedání OZ 19. 06. 2023 

 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

 

Zapsala:                                     Mgr. Jan Zeman                      ověřil:   Bc. Monika Štiková 

Bc. Miroslava Binderová          starosta                                                  Martin Schmitdmeyer 


